
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 予 前 102.9 予 102.0 前 予 前 2.7% 予 2.7% 前 63.4 予 63.4

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.7% 予 4.7%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 予 前 予 前 予 前 8.5% 予 7.1%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 5.6% 予 5.7%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum ('000 oz)

1,636.5

905.4

731.1

292.3

288.8

1,023.0

-734.2 

6.8

Palladium ('000 oz)Gold (Moz)

30.7

10.8

19.9

7.9

6.7

5.2

1.5

50.9

Silver (Moz)

2,023.9

1,995.7

2,001.7

-11.6 

$2.40 -$15.00 -$5.00$3.00$2.90

03⽉ ユーロ圏消費者物価指数（HICP）（コア）[前年⽐]

Wed Thu Fri

1,425.0

1,434.5

1,386.0

1,414.4

-18.4 

米03月 ミシガン大学消費者信頼感指数

⽶02⽉ PCEコアデフレータ[前年⽐]

03⽉ ユーロ圏消費者物価指数（HICP）（概算値速報）[前年⽐]

23.339

0.083

￠15.00 ￠17.00

⽶第4四半期 実質GDP[前期⽐年率]

Tue
米03月 コンファレンスボード消費者信頼感指数

Mon

2023年3⽉27⽇

23.705

23.125

3月24日
Palladium (Jun)Platinum (Jul)

996.0

998.0

967.1

990.3

-6.7 

$1.00

Silver (May)

23.240

Gold (Jun) 

2,013.3

コメント
Precious Metals

⾦は下落。銀は⼩幅上昇。プラチナ・パラジウムは横ばい。

ドイツ銀⾏のデフォルト（債務不履⾏）保証料の上昇をきっかけとした欧州⾦融不安の再燃が⽶国内⾦融への懸念に波及し⽶⻑期⾦利は低下。その後、複数のアナリストがドイツ銀⾏はクレディ・スイスと違い過去8四半

期⿊字を計上しており柔軟性があると楽観的なレポートを発表した為懸念が緩和した。加えて、⽶3⽉製造業、サービスPMIが予想外に改善すると⽶⻑期⾦利が下げ⽌まり、ドル買いが再開。ドルインデックスが上昇した中

で⾦は下落。銀は⽶の好調な経済指標を受けて⼩幅上昇。プラチナ・パラジウムは欧州連合が2035年にガソリン⾞など内燃機関⾞の新⾞販売を禁⽌する⽅針を撤回したとのサポート要素がありつつもドル⾼の中で上値

重たく横ばいで推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、ドイツ銀のクレジット・デフォルト・スワップ（CDS）の上昇を警戒し、リスク回避のユーロ売り・円買いが継続したが、懸念が後退すると円は売り戻された。⽶国時間、⽶3⽉製造業PMI速報値は49.3と2⽉47.3

から低下予想に反して上昇し昨年10⽉来で最⾼、加えてサービス業PMI速報値が53.8と昨年4⽉来で最⾼となった。加えてブラート⽶セントルイス連銀総裁が⾦融ストレスはいずれ後退し、インフレに焦点が再び移⾏する

との考えを基にピーク⾦利⾒通しを引き上げると、ドルは買われ、主要通貨に対して上昇して推移した。　NYドル円 130.82、NYユーロ／ドル 1.0778ドル

Fixing Prices

3月27日

AM

1,996.15

23.170

977.00

1,419.00

1,993.80

-

976.00

1,418.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


