

3月24日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (May)		Platinum (Jul)		Palladium (Jun)	
Open	2,013.3		23.240		996.0		1,425.0	
High	2,023.9		23.705		998.0		1,434.5	
Low	1,995.7		23.125		967.1		1,386.0	
Settlement	2,001.7		23.339		990.3		1,414.4	
Change	-11.6		0.083		-6.7		-18.4	
EFP	\$2.40	\$2.90	¢15.00	¢17.00	\$1.00	\$3.00	-\$15.00	-\$5.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM					
Gold	1,996.15	1,993.80					
Silver	23.170	-					
Platinum	977.00	976.00					
Palladium	1,419.00	1,418.00					

Precious Metals

金は下落。銀は小幅上昇。プラチナ・パラジウムは横ばい。

ドイツ銀行のデフォルト(債務不履行)保証料の上昇をきっかけとした欧州金融不安の再燃が米国内金融への懸念に波及し米長期金利は低下。その後、複数のアナリストがドイツ銀行はクレディ・スイスと違い過去8四半 期黒字を計上しており柔軟性があると楽観的なレポートを発表した為懸念が緩和した。加えて、米3月製造業、サービスPMIが予想外に改善すると米長期金利が下げ止まり、ドル買いが再開。ドルインデックスが上昇した中 で金は下落。銀は米の好調な経済指標を受けて小幅上昇。プラチナ・パラジウムは欧州連合が2035年にガソリン車など内燃機関車の新車販売を禁止する方針を撤回したとのサポート要素がありつつもドル高の中で上値 重たく横ばいで推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、ドイツ銀のクレジット・デフォルト・スワップ(CDS)の上昇を警戒し、リスク回避のユーロ売り・円買いが継続したが、懸念が後退すると円は売り戻された。米国時間、米3月製造業PMI速報値は49.3と2月47.3 から低下予想に反して上昇し昨年10月来で最高、加えてサービス業PMI速報値が53.8と昨年4月来で最高となった。加えてブラート米セントルイス連銀総裁が金融ストレスはいずれ後退し、インフレに焦点が再び移行する との考えを基にピーク金利見通しを引き上げると、ドルは買われ、主要通貨に対して上昇して推移した。 NYドル円 130.82、NYユーロ/ドル 1.0778ドル

3月27日 週の経済指標一覧											
		Mon		Tue		Wed		Thu		Fri	
USA			米03月 コンファレ	ンスボード消費者信頼感指数			米第4四半期 実	質GDP[前期比年率]	米03月 ミシガンメ	学消費者信頼感指数	
	前	予	前 102.9	予 102.0	前	予	前 2.7%	予 2.7%	前 63.4	予 63.4	
										デフレータ[前年比]	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前 4.7%	予 4.7%	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
						1_					
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
		T		7		7		7		7	
A -:-	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	Bil	J'	הפ	1,	BU	1,	Hu Hu	1,	Fin	1,	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	153	,	100	,	100	,	153	,	153	,	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Europe						1 -			03月 ユーロ圏消費者物価指数	t(HICP)(概算值速報)[前年比]	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前 8.5%	予 7.1%	
		•		•		•		•	03月 ユーロ圏消費者物価	指数(HICP)(コア)[前年比]	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前 5.6%	予 5.7%	
	•	•		•				•			
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予 rce: Yahoo Finance	

Source: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2023/3/21	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)				
Long	30.7	6.7	1,636.5	288.8				
Short	10.8	5.2	905.4	1,023.0				
Net	19.9	1.5	731.1	-734.2				
Change	7.9	50.9	292.3	6.8				

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負 いません。